МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О признании утратившими силу отдельных приказов министерства

образования Новосибирской области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий» п р и к а з ы в а ю :

 Признать утратившими силу следующие приказы министерства

образования Новосибирской области:

1) от 27.05.2021 № 1341 «Об утверждении формы соглашения о

предоставлении субсидии из областного бюджета Новосибирской области

частным дошкольным образовательным организациям, частным

общеобразовательным организациям, частным профессиональным

образовательным организациям на возмещение затрат, включая расходы на

оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)»;

2) от 22.06.2021 № 1536 «О внесении изменений в приказ министерства

образования Новосибирской области от 27.05.2021 № 1341»;

3) от 17.05.2022 № 967 «О внесении изменений в приказ министерства

образования Новосибирской области от 27.05.2021 № 1341»;

4) от 16.12.2022 № 3007 «О внесении изменений в приказ министерства

образования Новосибирской области от 27.05.2021 № 1341»;

5) от 06.06.2023 № 1161 «О внесении изменения в приказ министерства

образования Новосибирской области от 27.05.2021 № 1341»;

6) от 14.08.2023 № 1761 «О внесении изменений в приказ министерства

образования Новосибирской области от 27.05.2021 № 1341».

Министр                                                             М.Н. Жафярова

Ливинский М.М.

238-75-78

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления

материальных ресурсов                                         _____________ В.В. Шварцкопп

Начальник организационно-

правового управления                                           ______________Т.М. Тарасик

Заместитель министра                                            _____________ Ю.И. Савостьянов

Рассылка: управление бюджетного процесса, организационно-правовое

управление, частные дошкольные образовательные

организации, частные общеобразовательные

организации,частные профессиональные образовательные

организации.

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru».

--

--

--

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/